
DIJKCEDULLEN VAN WADENOIJEN 1681-1833

Polderdistrict Tielerwaard v.Idd 291
Rijks Archief Arnhem

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking, controle en index C. Onclin, Tiel.
Eindbewerking D.G.A. Temminck, Heesselt
Mei 1994.
Bestandsnr. BETU0076.CED

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door het Rijks Archief Arnhem.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Extracx uijt de dijck ceel tot Wadenoijen Ao. 1681
beginnende van beneden aen.

Als eerstelijck

R:   V:

Jor. Evert de Cock nu Men Heer Broeckhuijsen ses en twintich
roeijen acht voet 26 -  8

Schepen Holl tot Bommel 26 -  8

Teunis van de Zant vijf roeijen acht voet 5  -  8

Thijs Melsen tot Meteren negentien roeijen 9 voet 19 -  9

Closter van Zennewijnen 12 roeijen 7 voet 12 -  7

W. Pieper twaelf roeijen 10 voet 12 - 10

Vrou van Zuijlen 14 roeijen 13 voet 14 - 13

Huijbert Jansen van Harnick 9  -  0

De Dom Heeren tot Utrecht 6  -  0

Willem Jansen en Anthonie Henrickß met de erfgenamen van
Gerrit van der Lingen samen een vack van seven en 't ses-
tich roeijen 6 7

 -  0

De sluijs van Dorp van Wadenoijen 1  -  0

Willem Janß twaelf roeijen 12 -  0

De Heer van Wadenoijen 17 roeijen 13 voet 17 - 13
 
De Heer van Kervendonck 35 roeijen 13 voet 35 - 13

De Heer van Wadenoijen samen aen malkanderen hondert achtien
roeijen acht voet 118-  8

De Vogel Zanck modo de heer van Wadenoijen 5  -  0

Erfgen. van Jan Aerß tot Tuijl 4  -  3

De Heer van Kervendonck 3R: 15 voet 3  - 15

Cornelis van Vulpen 4 roeijen 3 voet 4  -  3

Closter van Zennewijnen 3 Ro. 15 voet 3  - 15

Vicarij lant Clots rentmeester 4  - 14

Aert Rutgerß van Liesvelt 5 roeij 5  -  0

De Heer van wadenoijen 3 roeij 9 voet 3  -  9

Cornelis van Vulpen 5 roeij 7 voet 5  -  7

1



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

2



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Jan Anthoniß Storm vijf roeij 15 voet 5  - 15

Ot Gerritß 7 roeijen 12 voet 7  - 12

Gerrit Aertß Spaen 12 roeij acht voet 12 -  8

Kloster van Zennewijnen 9 roeijen 3 voet 9  -  3

Een vicarij Clots Rentmr. 3  -  8

Den Heer Broeckhuijsen 44 roeij 12 voet 44 - 12

Henrick Anthoniß tot Malsen 35 - 10

Tuller Lambert van Eck 47 -  7

De Heer van Wadenoijen 15 roeijen 12 voet 15 - 12

Dom Heeren tot Uijtrecht 17 -  8

Dorps stoep 3 roeij acht voet 3  -  8

Jacop Willemß 6 roeijen 6  -  0

Men Heer van Kervendonck 15 -  7

Mevrouw Mombers 39 roeije 13 voet 39 - 13

Henrick van Hattem, Secret. tot Wadenoij 29 - 14

Peter Janß 6 roeijen 13 voet 6  - 13

De kinderen van Aert Henrickß 57 - 14

Dorps stoep 4 vier roeijen 4  -  0

Jan Anthoniß Storm 37 roeijen 3 voet 37 -  3

-2De Heer van Wadenoijen 26 roe 10 voet modo de Heer van1

-2Wadenoijen 26 -101

Zijmen Lambertß 2 roeije 8 voet 2  -  8

De Heer van Wadenoijen 15 roeijen 1 voet 15 -  1

Men Heer Decker en d'erfgen. van Schout Rutger Claeß gemeijn
5 roeijen 14 voet 5  - 14

De Armen tot Wadenoijen 15 roeij 13 voet 15 - 13

De brouwerije acht roeijen 10 voet 8  - 10

Dorps stoep een roeij 10 voet 1  - 10

Dom Heeren van Uijtrecht 26 - 11

De erfgen. van Adriaen de Man acht roeijen 8  -  0

Den Heer van Wadenoijen 17 roeijen 10 voet 17 - 10

3



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Anne Jans tot Tiel 13 roeij 13 -  0

Huijbert Janß 13 roeijen 13 -  0

-2-2Anne Janß 16 roeijen 7  voet 16 - 71 1

Huijbert Janß 11 roeijen 1 voet 11 -  1

-2Vrouw van Tiel nu 10 - 81

Roeliff Noot off wel sijn erfgen. 6  -  0

De erfgenaemen van Dries Aelbertß 3  - 10

Aldus opgestelt bij Schout en Buermeister tot Wadenoijen op den 6 februarije Ao. 1681

Teste mee H. van Hattem, Secrets. tot Wadenoijen 1681

4



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijck Ceedulle van Wadenoijen beginnende van
beneden aen. Ider roeij gereckent op sestien voet

Als eerstelijck

R:   V:

Jor. van Broeckhuijse ses en twintigh roeijen acht voet 26 -  8

Buergermr. Holl ses en twintigh roeijen acht voet 26 -  8

-2Roelis van den Bergh 5  roeij 5  -  81

Thijs Melsen negentien roeijen 9 voet 19 -  9

Convent van Zennewijnen 13 roeijen 13 -  0

Gossen Gobelß twaelff roeijen 7 voet 12 -  7

De bouwing op den Roosacker veertien roeijen 13 voet 14 - 13

Huijbert Jansen negen roeijen 9  -  0

Dom Heeren tot Utrecht ses roeijen 6  -  0

Tot het lant van Vogelzanck en mevrouw Roemmerie 67 roeijen 67 -  0

Dorps sluijs een roeij 8 voet 1  -  8

Willem Janß twaelf roeijen 12 -  0

De Heer van Wadenoijen en den Armen seventien roeijen 13 voet 17 - 13
 
De Heer van Kervendonck vijf en dartig roeijen 13 voet 35 - 13

De Heer van Wadenoijen hondert drie en twintich roeijen 123-  0

Gijsbert Schouten met de sijnen 4 roeijen 3 voet 4  -  3

De Heer van Kervendonck 3 roeijen 15 voet 3  - 15

Jan Leur 4 roeijen 3 voet 4  -  3

t'Stift Zennewijnen 3 roeijen 15 voet 3  - 15

Een Vicarije vier roeijen 14 voet 4  - 14

Rutger de Vries comsus vijff roeijen 5  -  0

De Heer van Wadenoijen negen roeijen 9  -  0

Jan Storm vijf roeijen 15 voet 5  - 15

De Heer van Wadenoijen seve roeijen 12 voet 7  - 12

-2De erven van Aert Spaen 12  roeij 12 -  81

't Stift van Zennewijnen nege roeijen 3 voet 9  -  3

Een vicarije drie roeijen acht voet 3  -  8

5



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dorps stoep twe roeijen 2  -  0

Jor. Broeckhuijse vier en veertigh roeijen 12 voet 44 - 12

Henrick Teuniß vijf en dartig roeijen 35 -  0

De wed. van Lambert van Eck vertig roeijen 7 voet 40 -  7

De heer van Wadenoijen vijftien roeijen twaelf voet 15 - 12

Dom Heeren seventien roeijen 8 voet 17 -  8

Dorps stoep drie roeijen 8 voet 3  -  8

Jacop Willemß ses roeijen 6  -  0

De Heer van Kervendonck vijftien roeijen 7 voet 15 -  7
 
Mevrouw Mombers negen en dartig roeijen dertien voet 39 - 13

Henrick van Hattem, Scholtus tot Wadenoijen negen en twintigh
(roeijen) 14 voet 29 - 14

De wed. van Teunis Henrickß ses roeijen 13 voet 6  - 13

Lauwerens Aertß en Henrick Aertß seven en vijftig roeijen 14
voet 57 - 14

Dorps stoep vier roeijen 4  -  0

Jan Storm seven en dartig roeijen 3 voet 37 -  3

-2-2De Heer van Wadenoijen negen en veertig roeijen 6  voet 49 - 61 1

Cornelis Aertß ereve een roeij 15 voet 1  - 15

-2Mr. Nicolas nu Zijmen Lambertß 2  roeij 2  -  81

De Heer van Wadenoijen vijftien roeijen eene voet 15 -  1

Men Heer Decker en tot het goet van de Schout Rutger Claeß
of Lubberts de With als verwinhebber 5  - 14

De Armen van Wadenoijen vijftien roeijen 13 voet 15 - 13

De Heer van Wadenoije acht roeijen 8  -  0

Dorps stoep een roeij 10 voet 1  - 10

Dom Heeren ses en twintigh roeijen 11 voet 26 - 11

Henrick Steijnß vijf en twingtigh roeijen 10 voet 25 - 10

Anna Jans dertien roeijen 8 voet 13 -  8

Huijbert Janß dertien roeijen 13 -  0

-2-2Anna Jans sestien roeijen 7  voet 16 - 71 1

6



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Huijbert Janß elff roeije eene voet 11 -  1

Jor. Uulst tien roeijen 8 voet 10 -  8

Jelis Nooth ses roeijen 6  -  0

Jor. Uulst tien roeijen 8 voet 10 -  8

Door ordre van Dijck graeff en Heeijmrade hebben wij Schout en Buermr. dese voorverhaelde
perceelen dijck op den tegenwoordige eijgenaer gestelt soo wij int dit Jaer Ao. 1688 hebben konnen
uijt vinden op den 6e februarij actum Wadenoijen

H. van Hattem, Scholtus et Secrets. tot Wadenoijen. Dirck Gijsbertß

7



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Door ordre van Dijck graeff en Heijmraden in Tielreweert
hebben wij Schout en Buermr. tot Wadenoijen een nieuwe

Dijckceel gemaeckt van alle gedijckslagde off tegen-
woordige eijgenaers als volgt van boven aen.

Eerstelijck

R:   V:

Jacobus Manaert 10 -  8

De kindere van Jelis Nooth 6  -  0

-2Jor. Johan Melichoir van Eck 10 - 81

Jan Huijbertß van Harnick 11 -  1

-2De kindere van Mr. Christoffel 92 -151

Henrick Steijnß 25 - 10

Het Dorp van Wadenoijenc en Willem Otten 26 - 11

Dorps Stoep 1  - 10

-2De Heer van Wadenoijen 136- 51

Dorps stoep 9  -  0

Aelthe Henrickx 14 - 10

Het kint van Lauwerens Aertß 43 -  4

Jan Teuniß 6  - 13
 
De Schout Henrick van Hattem 29 - 14

Aert Gijsbertß 39 - 13

De Heer van Kervendonck 15 -  7

Jacob Willemß de Wijs 6  -  0

Dorps stoep 3  -  8

Dirck Gijsbertß van Wijck 17 -  8

Gijsbert Dirckß van Wijck 15 - 12

Aert Gijsbertß van Wijck 90 -  7

Dirck Gijsbertß van Wijck 79 - 12

Dorps stoep 2  -  0

Dirck Gijsbertß van Wijck 3  -  8

Stift van Zennewijnen 9  -  3

8



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Aelbert van Beest 12 -  8

Jacob Willemß de Wijs 27 - 11

De Armen van Wadenoijen 9  - 14

Stift van Zennewijnen 3  - 15

De Heer van Wadenoijen 4  -  3

De Heer van Kervendonck 3  - 15

Jan Schouten 4  -  3

De Heer van Wadenoijen 123-  0

De Heer van Kervendonck 35 - 13

Willem Janß 29 - 13

Dorps sluijs 1  -  8

De weduwe van Gossen Gobelß 28 -  0

Willem Janß 39 -  0

De Dom Heeren van Utrecht 6  -  0

Jan Schouten 9  -  0

Peter Ernsten van Zante 14 - 13

De weduwe van Gossen Gobelß 12 -  7

-2-2De Heer van Wadenoijen negen en veertig roeijen 6  voet 49 - 61 1

Thijs Aertß 19 -  9

Jan Peterß Stam 5  -  8

Burgermeister Holl 26 -  8

De weduwe van Gossen Gobelß 26 -  8

Aldus opgestelt bij Schout en Buermr. tot Wadenoijen nae onse beste kennis en wetenschap op
den 26e Septemb. Ao. 1708

H. van Hattem, Scholtus tot Wadenoijen

Willem Jansen als Buermeester

9



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijckcedulle van Wadenoijen met het jaar 1727 door Schout
Buurmr en gecomitteerde gerights-naburen, opnieuw ge-

corrigeert, en op de tegenwoordige eijgenaars gestelt.

Van beneden aff beginnende aan de hemertse sluijs

R:   V:

Jor. Evert de Cock modo de Heer van Deelen van Laar modo
Goossen Gobelse van Versendaal nu Huijbert Peeterse van Sante 26 -  8

Borgemr. Holl modo desselfs erffgen. nu Roelant van Eeverdingen 26 -  8

Jan Schouten en Tijs Melsen samen bij meting lang bevonden 24 -  3
modo Antonis van Steenis

Goossen Gobelse van Versendaal modo Goobel Jansen van Versen-
daal 28 -  0

De Dorps sluijs 1  -  8

Willem Jansen modo Oth Willemse van Malsen 12 -  0

Willem Jansen van den Armen nu Oth Willemse van Malsen 17 - 13

De Heer van Kervendonck ad idem 35 - 13

De Heer van Wadenoijen ad idem 123-  0

Collart tot Bommel van Arien van Ghendt modo Jan Schouten 4  -  3

De Heer van Kervendonck ad idem 3  - 15

Stift van Zennewijnen ad idem 12 -  2

Majoor Piper modo Goossen Gobelse van Versendaal nu Gobel
Goossense van Versendaal 12 -  7 

De Bouwing den Roosacker modo Peter Errefse van Santen nu
desselfs erfgenamen 14 - 13

Huijbert Jansen modo Jan Schouten 9  -  0

De Dom heeren tot Utregt ad idem 6  -  0

Jacob van der Lingen en Vogelsangh same 67 roeijen modo Willem
Jansen nu Oth Willemse van Malsen 39 -  0

Jan Leur modo den Hr. van Wadenoijen 14 -  3

t' Stift van Zennewijnen ad idem 3  - 15

Den Armen van Wadenoijen ad idem 4  - 14

Aert Rutgerse van Liesvelt modo d'erffgen. van Jacob Willemse
de Wijs nu Schepe Cornelis van Hattem 5  -  0

De Heer van Wadenoijen modo d'erffgen. van Jacob Willemse de
Wijs nu Schepe Cornelis van Hattem 3  -  9

10



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

De Heer van Wadenoijen modo d'erffgen. van Jacob Willemse de
Wijs nu Schepe Cornelis van Hattem 5  -  7

Jan Storm modo d'erffgen. van Jacob Willemse de Wijs nu Oth
Willemse van Malsen 5  - 15

Den Heer van Wadenoijen modo d'erffgename van Jacob Willemse
de Wijs nu Gijsbert Dirxse van Wijck 7  - 12

De erve van Gerrit Aartse Spaan modo Aalbert van Beest modo
Jan Gobelse van Versendaal nu Franck van Wagchem 12 -  8

t' Stift van Zennewijnen ad idem 9  -  3

Dirck Gijsbertse van Wijck 3  -  8

De Dorps stoep modo Dirck Gijsbertsen van Wijck 2  -  0 

Jor. Evert de Cock modo den Heer van Deelen van Laar nu Dirck
Gijsbertse van Wijk 44 - 12

Hendrick Teunissen modo Dirck Gijsbertse van Wijck nu Schepe
Cornelis van Hattem 35 -  0

Lambert van Eck tot Tiell modo Aart Gijsbertse van Wijck 40 -  7

De Heer van Wadenoijen modo Dirck Gijsbertse van Wijck nu
Gijsbert Dirxsen van Wijck 15 - 12

De Dom heeren tot Utregt modo Dirck Gijsbertsen van Wijck nu
Gijsbert Dirxse van Wijck 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

Jacop Willemse de Wijs modo Oth Willemse van Malsen 6  - 11

De Heer van Kervendonck ad idem 15 -  7

De wed. Mevrouw Momber Eck modo Aart Gijsbertse van Wijck 39 - 13

De Schoudt Hendrick van Hattem ad idem 29 - 14

De wed. Teunis Henrixse modo Jan Teunissen nu Teunis Jansen 6  - 13

De erven Aart Hendrixse samen 57 roeijen 14 voet van desen
dijck heeft Mr. Laurens van Weerdenburg modo het kint van den
selven genaamt Aaltien nu Dirk Gijsbertsen van Wijck en 43 -  4

Hendrick Aartsen nu desselfs wed. 14 - 10

De Dorps stoep 3  -  0

De Heer van Wadenoijen bij meting lanck bevonden 138-  8

De Dorps stoep 3  - 10

De Dom heeren van Utregt 22 Ro 4 voet van desen dijck heeft
Willem Otten 7  - 10

11



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

t' Dorp Wadenoijen modo Harmanus Blom nu Gerrit Blom 14 - 10

d'Erve van Andries de Man modo Hendrick Steijnse nu desselfs
wed. 8  -  0

Den Heer van Wadenoijen modo Hendrick Steijnse nu desselfs
wed. 17 - 10

Anna Jansen modo Mr. Christoffel Wenderling nu Anna Wender-
ling wed. van den Schout W. Vervloet 13 -  8

Huijbert Jansen modo Mr. Christoffel Wenderling modo Geurt
van den Bergh modo Mr. Mattijs Paal nu Hendrick Paal en Lam-
bertis Paal 13 -  0

Anna Jansen modo Christ. Wenderling modo Geurt van den Bergh
-2nu Mr. Mattijs Paal modo Hendrick Paal en Lambertis Paal 16 - 71

Huijbert Jansen modo Jan Huijbertsen van Harnick nu Huijbert
van Harnick 11 -  1
 
Vrouw van Tiell modo de Hr. Ulft nu de heer van Eck tot Tes-

-2terbant 10 - 81

d'Erve van Roeloff Nooth modo de Hr. Ulft nu de Heer van Eck
tot Testerbant modo Dirck van de Wercken 6  -  0

d'Erve van Andries Aalbertsen modo Jacop Mannaart modo Jan
Clingh nu desselfs wed. 10 -  8

Aldus gedaan en bevonden bij Schout. Buurmrs. en gecomitteerde gerigtsnabuu-ren, den 4 december
1727.

Ter ordonn. van deselve J. van Barnevelt, Secret.

12



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle van Wadenoijen met het jaar 1747 door Schout
Buurmr en gecomitteerde gerigts-naburen, opnieuw ge-
corrigeert, en op de tegenwoordige eijgenaars gestelt.

Van beneden aff beginnende aan de Hemertse sluijs

R:   V:

Jonker Evert de Cock modo de Heer van Deele van Laar modo
Goosse Gobelse van Versendaal nu Huijbert Peterse van Santen
ad idem 26 -  8

Borgemr. Holl modo desselfs erffgenamen nu Roelant van Ever-
dinge modo Dirk van Meteren 26 -  8

Jan Schouten en Tijs Melsen samen bij meting lang bevonden 24 -  3
modo Antonis van Steenis nu desselfs wed.

t' Stift van Zennewijnen ad idem 12 -  2

Majoor Piper modo Goossen Gobelse van Versendaal modo Gobel
Goossense van Versendaal ad idem 12 -  7 

De Bouwing den Roosakker modo Peter Errefse van Santen nu
desselfs erfgenamen ad idem 14 - 13

Huijbert Jansen modo Jan Schouten nu Johannis Schouten 9  -  0

De Dom heeren tot Utregt ad idem 6  -  0

Jacob van der Lingen en Vogelsank same 67 roeijen modo Willem
Jansen modo Ot Willemse van Malsen nu Aart Janse Spaan 39 -  0

Goossen Gobelse van Versendaal modo Goobel Jansen van Versen-
daal ad idem 28 -  0

De Dorps sluijs 1  -  8

Willem Jansen modo Ot Willemse van Malsen nu Aart Janse Spaan 12 -  0

Willem Jansen van den Armen nu Ot Willemse van Malsen modo
Aart Janse Spaan 17 - 13

De Heer van Kervendonk ad idem 35 - 13

De Heer van Wadenoijen ad idem 123-  0

Collart tot Bommel van Arie van Gent nu Johannis Schouten 4  -  3

De Heer van Kervendonk ad idem 3  - 15

Jan Leur modo den Heer van Wadenoijen 4  -  3

Stift van Zennewijnen ad idem 3  - 15

Den Armen van Wadenoijen ad idem 4  - 14

Aart Rutgerse van Liesvelt modo d'erfgen. van Jacob Willemse
de Wijs nu Schepe Cornelis van Hattem nu desselfs wed. 5  -  0

13



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

De Heer van Wadenoijen modo d'erfgen. van Jacob Willemse de
Wijs nu Schepe Cornelis van Hattem nu desselfs wed. 3  -  9

De Heer van Wadenoijen modo d'erfgen. van Jacob Willemse de
Wijs nu Schepe Cornelis van Hattem nu desselfs wed. 5  -  7

Jan Storm modo d'erffgen. van Jacob Willemse de Wijs nu Ot
Willemse van Malsen nu Aart Janse Spaan 5  - 15

Den Heer van Wadenoijen modo d'erfgen. van Jacob Willemse
de Wijs nu Gijsbert Dirkse van Wijk ad idem 7  - 12

d'Erve van Gerrit Aartse Spaan modo Aalbert van Beest modo
Jan Gobelse van Versendaal nu Frank van Wagchem nu desselfs
wed. 12 -  8

t' Stift van Zennewijnen ad idem 9  -  3

Dirck Gijsbertse van Wijk nu de wed. Schepe van Hattem 3  -  8

De Dorps stoep modo Dirck Gijsbertsen van Wijk nu de wed.
Schepe van Hattem 2  -  0

Jonker Evert de Cock modo den Heer van Deelen van Laar nu
Dirck Gijsbertse van Wijk nu Gijsbert Dirkse van Wijk 44 - 12

Hendrick Teunissen modo Dirck Gijsbertse van Wijk nu Schepe
Cornelis van Hattem modo desselfs wed. 35 -  0

Lambert van Eck tot Tiel modo Aart Gijsbertse van Wijk nu de
wed. Peter van Oort 40 -  7

De Heer van Wadenoijen modo Dirck Gijsbertse van Wijk nu
Gijsbert Dirkse van Wijk ad idem 15 - 12

De Dom heeren tot Utregt modo Dirck Gijsbertse van Wijk nu
Gijsbert Dirkse van Wijk ad idem 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

Jacop Willemse de Wijs modo Ot Willemse van Malsen nu Willem
van Malsen 6  - 11

De Heer van Kervendonk ad idem 15 -  7

De wed. Mevrouw Momboir Eck modo Aart Gijsbertse van Wijk 39 - 13

Hendrik van Hattem modo de Schout Peter van Wombergen 29 - 14

De wed. Teunis Hendrikse modo Jan Teunisse nu Teunis Jansen
modo Jan Teunissen 6  - 13

d'Erve Aart Hendrikse same 57 ro. 14 vt. van desen voors.
dijk heeft Mr. Laurens van Weerdenburg nu het cint van Mr.
Laurens met name Aaltje modo Dirk Gijsbertse van Wijk nu Jan
Dirkse van Wijk 43 -  4
en

14



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Hendrick Aartse nu desselfs wed. modo Matteeuwis van Westrinen 14 - 10

De Dorps stoep 3  -  0

De Heer van Wadenoijen bij meting lang bevonden 138-  8

De Dorps stoep 3  - 10

De Dom heeren van Utregt 22 Ro 4 vt van den voors. dijk heeft
Willem Otten modo Gerrit Spaan 7  - 10

en t'Dorp Wadenoijen modo Hermanus Blom nu Gerrit Blom ad idem 14 - 10

d'Erve Dries de Man modo Hendrik Steijnse nu desselfs wed.
modo Jan van Wijk 8  -  0

Den Heer van Wadenoijen modo Hendrik Steijnse nu desselfs
wed. modo Jan van Wijk 17 - 10

Anna Jansen modo Mr. Christoffel Wenderling nu Anna Wender-
ling wed. van de Schout W. Vervloet modo Cristiaan Dames 13 -  8

Huijbert Jansen modo Mr. Christoffel Wenderling modo Geurt
van den Berg modo Mr. Mattijs Paal nu Hendrick Paal en Lam-
bertus Paal modo Egen van Haften 13 -  0

Anna Jansen modo Mr. Christoffel Wenderling modo Geurt van
den Berg modo Mr. Mattijs Paal nu Hendrik Paal en Lambertus

-2Paal modo Ege van Haften 16 - 71

Huijbert Jansen modo Jan Huijbertsen van Harnik nu Huijbert
van Harnik ad idem 11 -  1

Vrouw van Tiel modo d' Heer Ulft nu d' heer Eck tot t'Ester-
-2bant ad idem 10 - 81

d'Erve van Roeloff Noot modo de Heer Ulft modo de Heer van
Eck tot t'Esterbant nu Dirk van de Werken ad idem 6  -  0
 
d'Erve van Andries Aalbertsen modo Jacob Mannaart modo Jan
Clingh nu desselfs wed. nu Aart Clingh 10 -  8

Aldus gedaan en bevonde bij Schout. Buurmrs. en gecomitteerde gerigts nabuuren, Aart Teunisse
van Schaik en Aart Janse Spaan, op den 6 octob. 1747.

Ter ordonn. van deselve J. van Barnevelt, Secret.

15



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle van Wadenojen met het jaar 1760 beginnende door Schout
Buurmeesters en twee gerigtsnabueren opnieuws gecorrigeert en op

de naam van de tegenwoordige eijgenaars gestelt.

Van beneden af beginnende aan de Ophemertse sluijs

R:   V:

Grietje van Wijk wed. wijlen Sijme van Haren tot welken dijk
is annex behorende 4 mr. weijland 26 -  8

Dirk van Meteren tot welken dijk is annex behorende 3 mr. 2
ht. weijland 26 -  8

Dirk van Meteren tot welken dijk is annex behorende 3 mr. 1
ht. weijland 24 -  3

Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen tot welken dijk is
annex behorende 5 mr. bouw en weijland 12 -  2

Dirk van Versendaal tot welken dijk is annex behorende 2 mr.
bouwland 12 -  7 

Hendrik van Empel tot welken dijk is annex behorende 6 mr. 2
ht. bouw en weijland 14 - 13

-2Johannis Schouten tot welken dijk is annex behorende 2 mr. 51

hond bouw en weijland 9  -  0

Het Capittel ten Dom te Utregt tot welken dijk is annex beho-
-2rende 2 mr. 1  hond bouw en weijland 6  -  01

Anneke van Schaik wed. Aart Janze Spaan tot welken dijk is an-
nex behorende 4 mr. 5 hond bouwlandt 39 -  0

Willem van Malzen tot welken dijk is annex behorende 5 mr. weij
en bouwland 28 -  0

De Dorps sluijs 1  -  8

Anneke van Schaik wed. Aart Janze Spaan tot welken dijk is an-
nex behorende 10 hond weijland 12 -  0

Anneke van Schaik wed. Aart Janze Spaan tot welken dijk is an-
nex behorende 10 hond weijland van den Arme herkomstig 17 - 13

Willem van Malzen tot welken dijk is annex behorende 6 mr. weij
en bouwland 23 - 14

Goosse van Versendaal tot welken dijk is annex behorende 5 mr.
weijland 11 - 15

Den Hoog Wel Gebr. Heere van Wadenojen tot welken dijk is an-
nex behorende 16 mr. weij en bouwland 123-  0
van welken dijk Willem van Malzen heeft 10 roeden, Goosse van
Versendaal 40 Rd. en de Schout Dirk van Wijk 73 roeden

Johannis Schouten tot welken dijk is annex behorende 7 ht.
bouwland 4  -  3

16



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Willem van Malzen tot welken dijk is annex behorende 7 ht.
bouwland 3  - 15

Arie van Beusekom tot welken dijk is annex behorende 7 ht.
bouwland 4  -  3

Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen tot welken dijk is an-
nex behorende 7 ht. bouwland 3  - 15

Den Armen van Wadenoijen tot welken dijk is annex behorende 7
ht. bouwland 4  - 14

-2Antonie van de Werken tot welken dijk is annex behorende 11

mr. bouwland 5  -  0

Arnoldus Gijsbertze van Wijk tot welken dijk is annex behorende
4 ht. bouwland 3  -  9

Arnoldus Gijsbertze van Wijk tot welken dijk is annex behorende
8 hond bouwl. 5  -  7

Anneke van Schaik wed. Aart Janze Spaan tot welken dijk is an-
-2nex behorende 10  ht. bouwland 5  - 151

-2Jan Gijsbertze van Wijk tot welken dijk is annex behorende 101

hond bouwland 7  - 12

De kinderen en erfgenamen van wijle Neeltje van Versendaal
tot welken dijk is annex behorende 16 ht. bouland 12 -  8

Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen tot welken dijk is an-
nex behorende 10 hond bouwl. 9  -  3

Hendrik van Hattem tot welken dijk is annex behorende 14 ht.
bouwland 3  -  8

De stoep van 't Dorp aan de Steen compiterende Hendrika van
Hattem 2  -  0

Aaltje Willems van Malsen wed. Gijsbert Dirkze van Wijk tot
welken dijk annex is behoorende 7 ht. bouwland 44 - 12

-2Antonie van de Werken tot welken dijk is annex behorende 11

mr. bouland 35 -  0

Cornelia van Wijk wed. wijlen Peter van Oort tot welken dijk
is annex behorende 2 mr. 1 hond bouwland en boomgaert 40 -  7

Jan Gijsbertze van Wijk tot welken dijk is annex behorende 4
hond boomgaert 15 - 12

Jan Gijsbertze van Wijk tot welken dijk is annex behorende 3
ht. boomgaert 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

-2Willem van Malsen tot welken dijk is annex behorende 11

boomgaert 6  - 11

17



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Willem van Malsen tot welken dijk is annex behorende 4 ht. boom-
gaert 15 -  7

Jan Gijsbertse van Wijk tot welken dijk is annex behorende 8
ht. boomgaert 39 - 13

Antonie van de Werken tot welken dijk is annex behorende 4 ht.
boomgaert nu bouwland 29 - 14

Jan Teunisse van Utregt tot welken dijk is annex behorende 1
ht. boomgaert 6  - 13

De kinderen en erfgenamen van Jan Dirkze van Wijk tot welken
-2dijk is annex behorende 5  ht. boomgaert 43 -  41

Mattheus van Westrinen tot welken dijk is annex behorende 1 ht.
boomgaert 14 - 10

De Dorps stoep aan de Brugh 3  -  0

De Hoog Wel Gebr. Heere van Wadenojen tot welken dijk is an-
nex behorende 15 morgen 2 ht. boomgaert 138-  8

De Dorps stoep aan de Brouwerij 3  - 10

Aart van de Werken tot welken dijk is annex behorende een huijs
en koolhoff 7  - 10

Gerrit Blom tot welken dijk is annex behorende een huijs en
koolhoff 14 - 10

-2Jan van Wijk tot welken dijk is annex behorende  ht. boom-1

gaert 8  -  0

Cristiaan Dames tot welken dijk is annex behorende 11 ht. bouwl. 13 -  8

Egen van Haften tot welken dijk annex is behorende 8 ht. boom-
gaert en bouwland 13 -  0

Ege van Haften tot welken dijk is annex behorende 10 hond
-2boomgaert en bouwland 16 - 71

Huijbert Janze van Harnik tot welken dijk is annex behorende 2
mr. boomgaert en bouwland 11 -  1

Mejuffr. T. van der Mejer tot welken dijk is annex behorende 2
-2mr. boomgaert en bouwland 10 - 81

Antonie van de Werken tot welken dijk is annex behorende 7 ht.
boomgaert 6  -  0

Jan Cornelisse van Driel tot welken dijk is annex behorende 1
hond boomgaert

Aldus gedaan en opgegeven door de Schout Dirk van Wijk en Buurmr. Jan Gijsbertze van Wijk
neffens de hier toe versogte gerigts nabueren Goosse van Versendaal en Johannis Schouten.
Actum Wadenojen den 27 October 1760.

Ter ordonnantie van deselven G. Valkis, Secrets

18



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle van Wadenojen beginnende met den jaare 1779
door Schout en Buurmeesters opnieuws gecorrigeert en op

naam van de tegenwoordige eijgenaars gestelt.

Beginnende van beneden aff aan de Ophemertse sluijs

R:   V:

No. 1 Grietje van Wijk wed. Sijme van Haren hier bij annex
4 mr. weijland 26 -  8

No. 2 Dirk van Meteren hier bij annex 20 hont weijland 26 -  8

No. 3 Dirk van Meteren hier bij annex 3 mr. 1 hond weijland 24 -  3

No. 4 Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen hier bij annex
5 merge weij en bouwland 12 -  2

No. 5 De wed. Dirk van Versendaal hier bij annex 2 mr. bouw-
land 12 -  7 

No. 6 Hendrik van Empel hier bij annex 6 mr. 2 hond bouwland
en weijland 14 - 13

No. 7 Jan Schouten hier bij annex 2 mr. 5 hond bouw en weij-
land 9  -  0

No. 8 Het Capittel ten Dom te Utregt hier bij annex 2 merge
-21 hond weij en bouwland 6  -  01

No. 9 Willem van Malsen hier bij annex 4 mr. 5 hond weijland 39 -  0

No. 10 Willem van Malsen hier bij annex 5 mr. weij en bouwland 28 -  0

De Dorps sluijs 1  -  8

No. 11 Willem van Malsen hier bij annex 10 ht weijland 12 -  0

No. 12 Willem van Malsen hier bij annex 10 ht weijland herkom-
stig van den armen 17 - 13

No. 13 Willem van Malsen hier bij annex 6 mergen weij en bouw-
land 23 - 14

No. 14 Jan Schouten hier bij annex 5 mr. weijland 11 - 15

No. 15 Den Hoog Wel Gebooren Heere van Wadenojen hier bij an-
nex 15 mr. weij en bouwland waar van Willem van Malsen (No.
16) maakt 8 roeden en W. van den Berg (No. 17) 36 roede 44 -  0

No. 18 Den Hoog Wel Gebooren Heere J.J. Baron de Geer, Heere
van Rijnhuijsen hier bij annex 15 mr. 3 hont weij en bouwland 76 - 10

No. 19 Jan Schouten hier bij annex 7 ht. bouwland 4  -  3

No. 20 Willem van Malsen hier bij annex 7 ht. bouwland 3  - 15

No. 21 Arie van Beusekom hier bij annex 7 ht. bouwland 4  -  3

19



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 22 Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen hier bij annex
7 ht. bouwland 3  - 15

No. 23 Den Armen van Wadenojen hier bij annex 7 ht. bouwland 4  - 14

-2No. 24 De wed. Antonie van de Werken hier bij annex 1  mr.1

bouwland 5  -  0

No. 25 Arnoldus Gijsbertse van Wijk hier bij annex 4 ht.
bouwland 3  -  9

No. 26 Arnoldus Gijsbertse van Wijk hier bij annex 8 hond
bouwland 5  -  7

-2No. 27 Willem van Malsen hier bij annex 10  ht. bouwland 5  - 151

No. 28 Maria van de Werken wed. Jan Gijsb. van Wijk hier bij
-2annex 10  ht bouwland 7  - 121

No. 29 De kinderen en erfgenamen wijlen Neeltje van Versendaal
hier bij annex 16 hont bouwland 12 -  8

No. 30 Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen hier bij an-
nex 10 ht bouwland 9  -  3

No. 31 De wed. Dirk van Versendaal hier bij annex 14 hond
bouwland 3  -  8

De Dorps stoep aan de Steen compiterende de wed. Dirk van Ver-
sendaal 2  -  0

No. 32 De wed. Sijmen van Haren hier bij annex 7 hond bouwland 44 - 12

-2No. 33 De wed. Antonie van de Werken hier bij annex 1  mr.1

bouwland 35 -  0
 
No. 34 Cornelis van Oort en Lijntje van Oort hier bij annex 2
mr. 1 hond bouwland en boomgaard 40 -  7

No. 35 De wed. Jan Gijsbertse van Wijk hier bij annex 4 ht
boomgaard 15 - 12

No. 36 De wed. Jan Gijsbertse van Wijk hier bij annex 3 ht.
boomgaard 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

-2No. 37 Willem van Malsen hier bij annex 1  ht. boomgaard 6  - 111

No. 38 Willem van Malsen hier bij annex 4 hond boomgaard 15 -  7

No. 39 De wed. Jan Gijsbertse van Wijk hier bij annex 8 hond
boomgaard 39 - 13

No. 40 De wed. Antonie van de Werken hier bij annex 4 ht.
bouwland 29 - 14

No. 41 Wouter Zax hier bij annex 1 ht. boomgaard 6  - 13

20



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

-2No. 42 Teuntje van Wijk hier bij annex 5  ht. boomgaard 43 -  41

No. 43 Hendrik van Westrinen hier bij annex 1 ht. boomgaard 14 - 10

De Dorps stoep aan de Brug 3  -  0

No. 44 Teuntje van Wijk en Johanna van Wijk hier bij annex
-2-2 ht. boomgaard 8  - 81 1

No. 45 Den Hoog Wel Gebooren Heere van Wadenojen hier bij an-
-2-2nex 5  mr.  hond boomgaard en weijland 38 -  01 1

No. 46 Peter van Voorthuijsen hier bij annex een ht. boom-
gaart 21 -  6

No. 47 Den Hoog Wel Gebooren Heere van Wadenojen hier bij an-
-2nex 5 mergen Sterrebosse boomgaard hoove en bouwland 58 -121

No. 48 Antonie van Eeuwik en Jan van Kerkwijk hier bij annex
de brouwerij en 1 mr. boomgaard 11 -  0

De Dorps stoep aan de Brouwerij 3  - 10

No. 49 Johannis Blom hier bij annex huijs en hofke 7  - 10

No. 50 Jan van Kerkhoff hier bij annex huijs en hofke 14 - 10

No. 51 Jan van Wijk hier bij annex huijs en koolhoff 8  -  0

-2No. 52 Jan van Wijk hier bij annex  hont hoff 17 - 101

No. 53 Sander van Beusekom hier bij annex 11 hont bouwland 13 -  8

No. 54 Claas van Hoften hier bij annex 8 hond boomgaart en
bouwland 13 -  0

No. 55 Claas van Hoften hier bij annex 10 ht boomgaart en
-2bouwland 16 - 71

No. 56 Steven van Hoften hier bij annex 2 mr. bouwland en
boomgaard 11 -  1

No. 57 Aart van de Werken hier bij annex 2 mr. boomgaart en
-2bouwland 10 - 81

No. 58 De wed. Antonie van de Werken hier bij annex 7 hond
boomgaard 6  -  0

No. 59 Cornelis van Driel hier bij annex 1 ht. boomgaard 10 -  8

Aldus gedaan en opgegeven door den Schout Gobel van Wijk en den Buurmeester Jan van
Versendaal. Actum Wadenojen den 20 Febr. 1779

Ter ordonnantie van deselve G. Valkis, Secrets.

21



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle bij Schout en Buurmr. van Wadenojen getogen uijt
den laast gemaakte d'Ao 1779 en nu op de tegenwoordige Dijke-

geslaagdens op ider post daar bij gevoegt ingevolge ordere
van den Hoogen Dijkstoel in dato den 11 Maart 1788.

Beginnende van beneden af aan de Ophemertze sluis

R:   V:

No. 1 Grietje van Wijk wed. Sijme van Haren hier bij aanex 4 mr.
weijland 26 -  8

No. 2 Antonie Heuff hier bij aanex 20 hond weijland 26 -  8

No. 3 Jan van Malsen hier bij aanex 3 mr. 1 hond weiland 24 -  3

No. 4 Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen hier bij aanex 5
mr bos en weijland 12 -  2

No. 5 Gerrit van Versendaal hier bij aanex 2 mr. bouwland 12 -  7 

No. 6 Maas van Empel hier bij aanex 6 mr. 2 ht weij en bouw-
land 14 - 13

No. 7 Jan van den Berg hier bij 2 mr. 5 hond weij en bouwland 9  -  0

-2No. 8 Het Capittel ten Dom te Utrecht hier bij aanex 2 mr 11

hond bouw en weijland 6  -  0

No. 9 Gobel van Malsen hier bij aanex 4 mr. 5 hond weijland 39 -  0

No. 10 Gobel van Malsen hier bij aanex 5 mr. weijland 28 -  0

De Dorps sluijs 1  -  8

No. 11 Gobel van Malsen hier bij aanex 10 ht weijland 12 -  0

No. 12 Gobel van Malsen hier bij aanex 10 hond weijland van den
Armen herkomstig 17 - 13

No. 13 Gobel van Malsen hier bij aanex 6 mr weij en bouwland 23 - 14

No. 14 Den Heer A.J. Sloot hier bij aanex 5 mr. weiland 11 - 15

No. 15 Dirk Janse van Wijk hier bij aanex 6 mr. weiland 8  -  0

No. 16 Den Schout Gobel van Wijk hier bij aanex 9 mr. weij en
bouwland 36 -  0

No. 17 De weduwe Robertus van Empel hier bij aanex 15 mr. 3
hond weij en bouwland 76 - 10

No. 18 Jan van Versendaal hier bij aanex 7 ht. bouwland 4  -  3

No. 19 Gobel van Malsen hier bij aanex 7 ht. bouwland 3  - 15

No. 20 Arien van Beusekom hier bij aanex 7 ht. bouwland 4  -  3

No. 21 Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen hier bij aanex

22



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

7 hond bouwland 3  - 15

No. 22 Den Armen van Wadenojen hier bij aanex 7 ht. bouwland 4  - 14

-2No. 23 De wed. Antonie van de Werken hier bij aanex 1  mr.1

bouwland 5  -  0

No. 24 Arnoldus Gijsbertse van Wijk hier bij aanex 4 ht. bouw-
land 3  -  9

No. 25 Arnoldus Gijsbertse van Wijk hier bij aanex 8 ht. bouw-
land 5  -  7

-2No. 26 Gobel van Malsen hier bij aanex 10  ht. bouwland 5  - 151

-2No. 27 De wed. Jan Gijsbertse van Wijk hier bij annex 10  ht1

bouwland 7  - 12

No. 28 Sander van Beusekom hier bij aanex 14 hond bouwland 12 -  8

No. 29 Het Hoog Adelijke Stift van Zennewijnen hier bij aanex
10 ht bouwland 9  -  3

No. 30 De weduwe Dirk van Versendaal hier bij aanex 14 ht
bouwland 3  -  8

De Dorps stoep aan de Steen comperterende de wed. Dirk van
Versendaal 2  -  0

No. 31 De wed. Sijmen van Haren hier bij aanex 7 ht bouwland 44 - 12

-2No. 32 De wed. Antonie van de Werken hier bij aanex 1  mr.1

bouland 35 -  0

No. 33 Jan van Mameren hier bij aanex 13 ht. boomgaard en
bouwland 40 -  7

No. 34 De wed. Jan Gijsb. van Wijk hier bij aanex 4 ht boom-
gaard 15 - 12

No. 35 De wed. Jan Gijsb. van Wijk hier bij aanex 3 ht. boom-
gaard 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

-2No. 36 Gobel van Malsen hier bij aanex 1  ht. boomgaard 6  - 111

No. 37 Gobel van Malsen hier bij aanex 4 ht boomgaard 15 -  7

No. 38 De wed. Jan Gijsbertse van Wijk hier bij aanex 8 ht boom-
gaard 39 - 13

No. 39 De wed. Antonie van de Werken hier bij aanex 4 ht. bouw-
land 29 - 14

No. 40 Wouter Zax hier bij aanex 1 ht. boomgaard 6  - 13

-2No. 41 Teuntje van Wijk hier bij aanex 5  ht. boomgaard 43 -  41

23



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 42 Hendrik van Westrinen hier bij aanex 1 ht. boomgaard 14 - 10

De Dorps stoep aan de Brug 3  -  0

-2-2No. 43 Teuntje van Wijk hier bij aanex  ht. boomgaard 8  - 81 1

No. 44 Den Hoog Welgebooren Heere van Wadenojen & hier bij aanex
-2-25 mr.  ht boomgaart en weiland 38 -  01 1

No. 45 Peter van Voorthuijzen hier bij aanex 1 ht. boomgaard 21 -  6

No. 46 Den Hoog Welgebooren Heere van Wadenojen & hier bij
-2aanex 5 mr. Sterrebosse boomgaard hoove en bouwland 58 -121

No. 47 Antonie van Eeuwik hier bij aanex de brouwerij en 1 mr.
boomgaard 11 -  0

De Dorps stoep aan de Brouwerij 3  - 10

No. 48 Hendrikus Herts hier bij aanex huijs en hofke 7  - 10

No. 49 Jan van Kerkhoff hier bij aanex huijs en hofke 14 - 10

No. 50 De wed. Jan van Wijk hier bij aanex huijs en koolhoff 8  -  0

-2No. 51 De wed. Jan van Wijk hier bij aanex  ht hoff 17 - 101

No. 52 Sander van Beuzekom hier bij aanex 11 ht bouwland 13 -  8

No. 53 Claas van Haften hier bij aanex 8 ht boomgaard en bouw-
land 13 -  0

No. 54 Claas van Haften hier bij aanex 10 hont boomgaard en
-2bouwland 16 - 71

No. 55 Wed. Steven van Haaften hier bij aanex 2 mr. boomgaard
en bouwland 11 -  1

-2No. 56 De wed. Aart van de Werken 10 - 81

No. 57 De wed. Antonie van de Werken hier bij aanex 7 ht boom-
gaard 6  -  0

No. 58 Cornelis van Driel hier bij aanex 1 ht. boomgaard 10 -  8

Aldus deese voors. dijkcedulle op ordere en aanschrijving van den Hoog Welgeboore Heere Dijkgraaff
en Heere Heemraden door den Schout Gobel van Wijk en Buurmees-ters Jan van Haaren vernieuwt
en op de tegenswoordige eijgenaars gestelt.
Actum Wadenojen den 11 Februarij 1789. Ter ordonnantie van dezelve G. Valkis, Secrets.

24



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle van Wadenojen getogen uijt de laatste gemaakte
d'Ao 1789 en nu op de tegenwoordige gedijkslaagdens op ider
post daar bij gevoegt ingevolge ordre van den Hoogen Dijk-

stoel in dato den 28 augustus 1799.

Beginnende van beneeden af aan de Ophemertse sluis

R:   V:

No. 1 De erve Sijme van Haaren hier bij annex 4 mr. weijland 26 -  8

0o. 2 Antonie Heuff hier bij annex 20 ht weijland 26 -  8

No. 3 Jan van Malsen hier bij annex 3 mr. 1 ht weijland 24 -  3

No. 4 Het Stift van Zennewijnen hier bij annex 5 mr bos en weij-
land 12 -  2

No. 5 Gerrit van Versendaal hier bij annex 2 mr. bouwland 12 -  7 

No. 6 Corn. van Empel hier bij annex 6 mr. 2 ht weij en bouw-
land 14 - 13

No. 7 Anna van den Berg hier bij 2 mr. 5 ht weij en bouwland 9  -  0

-2No. 8 Het Capittel ten Dom te Utrecht hier bij annex 2 mr 11

ht bouw en weijland 6  -  0

No. 9 Gobel van Malsen hier bij annex 4 mr. 5 ht weijland 39 -  0

No. 10 Gobel van Malsen hier bij annex 5 mr. weijland 28 -  0

De Dorps sluijs 1  -  8
 
No. 11 Gobel van Malsen hier bij annex 10 ht weijland 12 -  0

No. 12 Gobel van Malsen hier bij annex 10 hond weijland van
den Armen afkomstig 17 - 13

No. 13 Gobel van Malsen hier bij annex 6 mergen weij en bouw-
land 23 - 14

No. 14 Jan van Wijk hier bij annex 5 mr. weiland 11 - 15

No. 15 Hermen van den Dungen hier bij annex 6 mergen weijland 8  -  0

No. 16 Gobel van Wijk hier bij annex 9 morgen weij en bouwland 36 -  0

No. 17 De erve Robertus van Empel hier bij annex 15 mergen 3
hond weij en bouwland 76 - 10

No. 18 Jan van Versendaal hier bij annex 7 hond bouwland 4  -  3

No. 19 Gobel van Malsen hier bij annex 7 hond bouwland 3  - 15

No. 20 Arie van Beusekom hier bij annex 7 ht. bouwland 4  -  3

No. 21 Het Stift van Zennewijnen hier bij annex 7 hond bouwland 3  - 15

25



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 22 Den Armen van Wadenoijen hier bij annex 7 hond bouwland 4  - 14

-2No. 23 Jan van Everdingen hier bij annex 1  mergen bouwland 5  -  01

No. 24 Pieter Arn. van Wijk hier bij 4 ht. bouwland 3  -  9

No. 25 Pieter Arn. van Wijk hier bij annex 8 hond bouwland 5  -  7

-2No. 26 Gobel van Malsen hier bij annex 10  hond bouwland 5  - 151

-2No. 27 Jan van Haaren hier bij annex 10  hond bouwland 7  - 121

No. 28 De wed. Sander van Beusekum hier bij annex 14 hond
bouwland 12 -  8

No. 29 Het Stift van Zennewijnen hier bij annex 9  -  3

No. 30 De wed. Dirk van Versendaal hier bij annex 14 hond
bouwland 3  -  8

De Dorps stoep aan de Steen competeerende de wed. Dirk van
Versendaal 2  -  0

No. 31 De erve Sijme van Haaren hier bij annex 7 hond bouwland 44 - 12

-2No. 32 Jan van Everdingen hier bij 1  mergen bouland 35 -  01

No. 33 Jan van Mammeren hier bij annex 13 hond boomgaard 40 -  7

No. 34 Jan van Haaren hier bij 4 ht boomgaard 15 - 12

No. 35 Jan van Haaren hier bij 3 ht. boomgaard 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

-2No. 36 Gobel van Malsen hier bij annex 1  hond boomgaard 6  - 111

No. 37 Gobel van Malsen hier bij annex 4 hond boomgaard 15 -  7

No. 38 Jan van Haaren hier bij annex 8 hond boomgaard 39 - 13

No. 39 Jan van Everdingen hier bij annex 4 ht. bouwland 29 - 14

No. 40 De erve Wouter Zax hier bij annex 1 hond boomgaard 6  - 13

-2No. 41 Jan van Westrinen hier bij annex 5  hond boomgaard 43 -  41

No. 42 Hendrik van Westrenen hier bij annex 1 hond boomgaard 14 - 10

De Dorps stoep aan de Brug 3  -  0

-2No. 43 A.J. van Doorn van Wadenoijen hier bij annex  ht.1

boomgaard 8  -  8

-2No. 44 A.J. van Doorn van Wadenoijen hier bij annex 5 morgen 1

hond boomgaard en weijland 38 -  0

No. 45 Peter van Voorthuijsen hier bij annex 1 hond boomgaard 21 -  6

26



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 46 A.J. van Doorn van Wadenoijen hier bij annex 5 mergen
-2Sterrebos, boomgaard hove en bouwland 58 -121

No. 47 De erve Ant. van Ewijk hier bij annex de brouwerij en 1
mr. boomgaard 11 -  0

De Dorps stoep aan de Brouwerij 3  - 10

No. 48 Hendrikus Herts hier bij annex huijs en hofken 7  - 10

No. 49 De wed. Jan van Kerkhof hier bij annex huijs en hofken 14 - 10

No. 50 Willem Buijs hier bij huijs en hofken 8  -  0

-2No. 51 Willem Buijs hier bij annex  hond hof 17 - 101

No. 52 De wed. Sander van Beusekum hier bij annex 11 hond
bouwland 13 -  8

No. 53 Claas van Haaften hier bij annex 16 hond boomgaard en
bouwland 13 -  0

No. 54 Claas van Haaften hier bij annex 10 hont boomgaard en
-2bouwland 16 - 71

No. 55 De wed. Steve van Haaften hier bij annex 2 mergen boom-
gaard en bouwland 11 -  1

-2No. 56 Dirk van de Werken hier bij huijs en boomgaard 10 - 81

No. 57 Jan van Everdingen hier bij annex 7 ht boomgaard 6  -  0

No. 58 Cornelis van Driel hier bij annex 1 hond boomgaard 10 -  8

Aldus deese voors. dijkcedulle op ordre en aanschrijving van den Hoogen Dijkstoel des Ampts
van den Tielrewaard, door het Gemeinte bestuur A.J. van Doorn van Wadenoijen en H. de Roos
vernieuwt en op de tegenwoordige eijgenaars gesteld.
Actum Wadenojen den 1 October 1799. Ter ordonnantie van dezelve A.J. van Doorn van
Wadenoijen.

27



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedul van Wadenoijen getogen uit de laatst gemaakte
d'Ao 1799 en nu op de tegenwoordige gedijkslaagdens op

ieder post daar bij gevoegd ingevolge order van den
Hoogen Dijkstoel in dato den 31 van Wijnmaand 1810.

Beginnende van beneden af aan de Ophemertse sluis

R:   V:

No. 1 Gijsbert van Haren hier bij annex 4 m. weiland 26 -  8

No. 2 Antonie Heuff hier bij annex 20 ht weiland 26 -  8

No. 3 Jan van Malsen hier bij annex 3 m. 1 ht weiland 24 -  3

No. 4 Het Stift van Zennewijnen hier bij annex 5 m. bos & wei-
land 12 -  2

No. 5 Gerrit van Versendaal hier bij annex 2 m. bouwland 12 -  7 

No. 6 Cornelis van Empel hier bij annex 6 m. 2 ht bouw en wei-
land 14 - 13

No. 7 Gerrit van Mil hier bij annex 2 m. 5 ht bouw en weiland 9  -  0

-2No. 8 Het Capittel ten Dom te Utrecht hier bij annex 2 m. 11

ht bouw en weiland 6  -  0

No. 9 Gobel van Malsen hier bij annex 4 m. 5 ht weiland 39 -  0

No. 10 Gobel van Malsen hier bij annex 5 m. weiland 28 -  0

De Dorps sluis 1  -  8

No. 11 Gobel van Malsen hier bij annex 10 ht weiland 12 -  0

No. 12 Gobel van Malsen hier bij annex 10 ht weiland van den
Armen afkomstig 17 - 13

No. 13 Gobel van Malsen hier bij annex 6 m. weiland 23 - 14

No. 14 Jan van Wijk hier bij annex 5 m. weiland 11 - 15

No. 15 Hermen van den Dungen hier bij annex 6 m. weiland 8  -  0

No. 16 De wed. Gobel van Wijk hier bij annex 9 m. weiland 36 -  0

No. 17 Gerrit van Empel hier bij annex 15 m. 3 ht bouw en wei-
land 76 - 10

No. 18 Jan van Varsendaal hier bij annex 7 ht bouwland 4  -  3

No. 19 Gobel van Malsen hier bij annex 7 ht bouwland 3  - 15

No. 20 Klaas van Beusichem hier bij annex 7 ht. bouwland 4  -  3

No. 21 Het Stift van Zennewijnen hier bij annex 7 ht bouwland 3  - 15

No. 22 Den Armen van Wadenoijen hier bij annex 7 ht bouwland 4  - 14

28



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

-2No. 23 De wed. Jan van Everdingen hier bij annex 1  m. bouw-1

land 5  -  0

No. 24 Pieter Arn. van Wijk hier bij 4 ht. bouwland 3  -  9

No. 25 Pieter Arn. van Wijk hier bij annex 8 h. bouwland 5  -  7

-2No. 26 Gobel van Malsen hier bij annex 10  h. bouwland 5  - 151

-2No. 27 Jan van Haren hier bij annex 10  h. bouwland 7  - 121

No. 28 Corn. Dirk Kievit hier bij annex 16 ht bouwland 12 -  8

No. 29 Het Stift van Zennewijnen hier bij annex 5 m bos &
weiland 9  -  3

No. 30 Jan van Varsendaal hier bij annex 14 h. bouwland 3  -  8

De Dorps stoep aan de Steen competeerende J. van Varsendaal 2  -  0
 
No. 31 Gijsbert van Haren hier bij annex 7 ht bouwland 44 - 12

-2No. 32 De wed. Jan van Everdingen hier bij 1  m. bouwland 35 -  01

No. 33 De wed. G. van Wijk hier bij annex 13 ht boomgaard 40 -  7

No. 34 Jan van Haren hier bij annex 4 ht boomgaard 15 - 12

No. 35 Jan van Haren hier bij annex 3 h. boomgaard 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

-2No. 36 Gobel van Malsen hier bij annex 1  hond boomgaard 6  - 111

No. 37 Gobel van Malsen hier bij annex 4 ht boomgaard 15 -  7

No. 38 Jan van Haaren hier bij annex 8 h. boomgaard 39 - 13

No. 39 De wed. Jan van Everdingen hier bij annex 4 ht.
boomgaard 29 - 14

No. 40 Sijmen Vermeulen hier bij annex 1 ht boomgaard 6  - 13

-2No. 41 Gerrit van Goor hier bij annex 5  ht boomgaard 43 -  41

No. 42 Jan van Westrinen hier bij annex 1 ht boomgaard 14 - 10

De Dorps stoep aan de Brug 3  -  0

-2No. 43 Jan Artze Spaan hier bij annex  ht. boomgaard 8  -  81

No. 44 Roelof van Wijk en Godart van Uijterweerd hier bij an-
nex 3 h. boomgaard en bouwland 38 -  0

No. 45 Peter van Voorthuijzen hier bij annex 1 ht boomgaard 21 -  6

No. 46 Den Hoog Welgeb. Heer Baron van Borsselen van Wade-
-2noijen hier bij annex 5 m. bos & tuin 58 -121

29



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 47 De erve Anthonij van Eeuwijk hier bij annex de brou-
werij en 1 m. boomgaard 11 -  0

De Dorps stoep aan de Brouwerij 3  - 10

No. 48 Hendrikus Herts hier bij annex huis en hofjen 7  - 10

No. 49 De wed. Jan van Kerkhof hier bij annex huis en hofjen 14 - 10

No. 50 Willem Buis hier bij annex huis en hofjen 8  -  0

-2No. 51 Willem Buis hier bij annex  hond hof 17 - 101

No. 52 Corn. Dirk Kievit hier bij annex 11 ht bouwland 13 -  8

No. 53 De wed. Steven van Haaften hier bij annex 1 m. boom-
gaard en bouwland 13 -  0

No. 54 De wed. Steven van Haaften hier bij annex 10 ht
-2boomgaard en bouwland 16 - 71

No. 55 De wed. Steven van Haaften hier bij annex 2 m. boom-
gaard en bouwland 11 -  1

-2No. 56 Dirk van de Werken hier bij annex 2 m. boomgaard 10 - 81

No. 57 De wed. Jan van Everdingen hier bij annex 7 ht boom-
gaard 6  -  0

No. 58 Jacobus van Twist hier bij annex 1 hond boomgaard 10 -  8

Aldus deze voorsz. dijk cedul op order en aanschrijving van den Hoogen Dijkstoel des Ambts van
Tielrewaard door Schout en Buurmeester van Wadenoijen vernieuwd en op de tegenwoordige eigenaars
gesteld.
Wadenoijen den 15 van Louwmaand 1811. Ter ordonnantie van dezelve J. Wolff, Sec. 

30



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijk cedul van Wadenojen opgemaakt uit de laatst gemaakte
d'Anno 1810 en op de tegenswoordige gedijkslaagden, gelijk
ook op de percelen waartoe de vakken behooren gebragt, in-
gevolge ordre van wege den respectiven Hoogen Dijkstoel in

Tielrewaard in dato den 15e Maart 1810.

Beginnende van beneden af aan de Hemertsche sluis

R:   V:

No. 1 Jacobus Adrianus van den Berg annex 4 merg. weiland 26 -  8

No. 2 Jan A. Heuff annex 3 merg. 2 hd. weil. 26 -  8

No. 3 Jan A. Heuff annex 3 merg. 1 hd weil. 24 -  3

No. 4 De Heer O.P. Verweij annex 5 merg. bosch & weiland 12 -  2

No. 5 De wed. Gerrit van Verzendaal annex 2 merg. bouwl. 12 -  7 

No. 6 Hendrik van Empel annex 6 merg. 2 hond bouw & weiland 14 - 13

No. 7 Gerrit van Mil annex 2 merg. 5 hond bouw & weil. 9  -  0

-2No. 8 Het Kapittel ten Dom te Utrecht annex 2 merg. 1  hond1

bouw & weiland 6  -  0

No. 9 De wed. Gobel van Malsen annex 4 merg. 5 hond bouw &
weil. 39 -  0

No. 10 De wed. Gobel van Malsen annex 5 merg. weil. 28 -  0

De Dorps sluis 1  -  8

No. 11 De wed. Gobel van Malsen annex 10 hd weiland 12 -  0

No. 12 de wed. Gobel van Malsen annex 10 hond weiland van den
Armen afkomstig 17 - 13

No. 13 De wed. Gobel van Malsen annex 6 mergen weiland 23 - 14

No. 14 Jan van Wijk annex 5 mergen weiland 11 - 15

No. 15 J. Blanken annex 6 mergen weiland 8  -  0

No. 16 Gijsbert van Wijk annex 4 mergen weiland 36 -  0

No. 17 Gerrit van Empel annex 15 merg. 3 hond bouw & weil. 76 - 10

No. 18 De wed. Gerrit van Verzendaal annex 7 hd bouwl. 4  -  3

No. 19 De wed. Gobel van Malsen annex 7 hond bouwl. 3  - 15

No. 20 Klaas van Beusichem annex 7 hond bouwl. 4  -  3

No. 21 De Hoog Welgebooren Heer Baron A.W. van Borssele, Heer
van Wadenojen annex 7 hond bouwl. 3  - 15

No. 22 Den Armen van Wadenojen annex 7 hd bouwl. 4  - 14

31



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

-2No. 23 De wed. Jan van Everdingen annex 1  merg. bouwl. 5  -  01

No. 24 Pieter Arn. van Wijk annex 4 hd bouwl. 3  -  9
 
No. 25 Pieter Arn. van Wijk annex 8 hd bouwl. 5  -  7

-2No. 26 De wed. Gobel van Malsen annex 10  hond bouwl. 5  - 151

-2No. 27 De wed. Hendrikus van Steenis annex 10 hond bouwl. 7  - 121

No. 28 Gijsbert van Wijk annex 16 hond bouwl. 12 -  8

No. 29 De Hoog Welgeboren Heer Baron A.W. van Boessele, Heer
van Wadenojen annex 1 mn 4 hond bouwl. 9  -  3

No. 30 De wed. Gerrit van Verzendaal annex 2 mn 2 hond bouwl. 3  -  8

De Dorps stoep aan de Steen competerende en zijnde ten laste
van de wed. Gerrit van Verzendaal 2  -  0

No. 31 Jacobus Adrianus van den Berg annex 7 hond bouwl. 44 - 12

-2No. 32 De wed. Jan van Everdingen annex 1  mn bouwland 35 -  01

No. 33 Gijsbert van Wijk annex 2 mn 1 hd boomg. 40 -  7

No. 34 Huibert van Haaften annex 4 hd boomg. 15 - 12

No. 35 Huibert van Haaften annex 3 hd boomg. 17 -  8

De Dorps stoep 2  - 13

-2No. 36 De wed. Gobel van Malsen annex 1  hd boomg. 6  - 111

No. 37 De wed. Gobel van Malsen annex 4 hd boomg. 15 -  7

No. 38 Jan van Haaren annex 8 hond boomg. 39 - 13

No. 39 De wed. Jan van Everdingen annex 4 hond boomg. 29 - 14

No. 40 De wed. Simon Vermeulen annex 1 hond boomg. 6  - 13

-2No. 41 Gerrit van Goor annex 5  hond boomg. 43 -  41

No. 42 Jan van Westrienen annex 1 hd boomgaard 14 - 10

De Dorps stoep aan de Brug 3  -  0

-2No. 43 De wed. Jan Artse Spaan annex  hd boomg. 8  -  81

No. 44 Dirk van den Berg annex 3 hd boomg. & bouwl. 38 -  0

No. 45 De wed. Peter van Voorthuijzen annex 1 hd boomgaard 21 -  6

No. 46 Den Hoog Welgeboren Heer Baron A.W. van Borssele, Heer
-2van Wadenojen annex 5 mn bosch & tuin 58 -121

No. 47 De Hoog Welgeboren Heer Baron A.W. van Borssele, Heer

32



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

van Wadenojene annex 1 mn boomg. & plantage 11 -  0

De Dorps stoep bij Hendrikus Herts 3  - 10

No. 48 Hendrikus Herts annex huis en hofje 7  - 10

No. 49 Klaas van Gelderen en Aaltje van Gelderen annex huis
en hofje 14 - 10

No. 50 Willem Buis annex huis en hofje 8  -  0

-2No. 51 Willem Buis annex  hond hof 17 - 101

No. 52 Peter Formijne annex 11 hond bouwland 13 -  8

No. 53 Peter van Haaften en Klaas van Haaften annex 1 mn
boomg. en bouwland 13 -  0

No. 54 Peter van Haaften en Klaas van Haaften annex 10 hond
-2boomg. en bouwl. 16 - 71

No. 55 Peter van Haaften en Klaas van Haaften annex 2 mn
boomg. & bouwland 11 -  1

-2No. 56 Dirk van de Werken annex 2 mn boomg. 10 - 81

No. 57 De wed. Jan van Everdingen annex 7 hond boomg. 6  -  0

No. 58 Jacobus van Twist annex 1 hond boomg. 10 -  8

Aldus voorschr. dijkcedul op ordre en aanschrijving van den Hoogen Dijkstoel des Ambts van
Tielrewaard door Schout en Buurmeester van den Polder Wadenojen vernieuwd en op de
tegenwoordige eigenaars gesteld.

Wadenojen den 17e Meij 1800 twintig. Ter ordonnantie van dezelve P.J. Dingemans, Secr. 

33



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Dijkcedul van Wadenojen opgemaakt uit de laatst voorgaande in dato den
15e Maart 1820 en nu op de tegenwoordige gedijkslaagden overgebragt,

met aanduiding welke landerijen aan elk Dijkvak zijn verbonden, uit-
gedrukt in oude en nieuwe maat, gelijk ook de lengte van elk vak;

opgemaakt ingevolge ordre van den Hoogen Dijkstoel in den Tieler-
waard in dato den 13e Februarij 1833.

Beginnende van beneden af aan de Hemertsche sluis

R:   V:
 El:

No. 1 Jacobus Adrianus van den Berg annex (5 mn) 4 bund. 25 26 -  8
roed. 64 ellen weiland 133, 196

No. 2 De wed. J.A. Heuff annex (3 mn 2 hd) 2 bund. 83 roed. 26 -  8
86 ellen weiland 133, 196

No. 3 De wed. J.A. Heuff annex (3 mn 1 hd) 2 bund. 69 roed. 24 -  3
67 ellen weiland 121, 518

No. 4 O.P. Verweij annex (5 mn) 4 bund. 25 roed. 80 ellen bouw- 12 -  2
en weiland 60, 916

No. 5 De wed. Gt. van Verzendaal annex (2 mn) 1 bund. 70 roed. 12 -  7
32 ellen bouwland 62, 486

No. 6 Hendrik van Empel annex (6 mn 2 hd) 5 bund. 39 roed 34 14 - 13
ellen bouw- en weiland 74, 418

No. 7 De wed. Gerrit van Mil annex (2 mn 5 hd) 2 bund. 41 roed. 9  -  0
29 ellen bouw- en weiland 45, 216

-2No. 8 Jacob van Alphen Jansz. annex (2 mn 1  hd) 1 bund. 91 6  -  01

roed. 60 ellen bouw- en weiland 30, 144

No. 9 Willem Heuff annex (4 mn 5 hd) 4 bund. 11 roed. 61 ellen 39 -  0
bouw- en weiland 195, 936

No. 10 Willem Heuff annex (5 mn) 4 bund. 25 roed. 80 ellen wei- 28 -  0
land 140, 672

De Dorps sluis 1  -  8
7, 536

No. 11 Willem Heuff annex (1 mn 4hd) 1 bund. 41 roed. 94 ellen 12 -  0
weiland 60, 288

No. 12 Willem Heuff annex (1 mn 4hd) 1 bund. 41 roed. 94 ellen 17 - 13
weiland 89, 490

No. 13 Willem Heuff annex (6 mn) 5 bund. 10 roed. 96 ellen wei- 23 - 14
land 119, 948

No. 14 De wed. J.N. van Hulstijn annex (5 mn) 4 bund. 25 roed. 11 - 15
80 ellen weiland 59, 974

No. 15 Rijk van den Dungen annex (6 mn) 5 bund. 10 roed. 96 8  -  0
ellen weiland 40, 192

34



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 16 Gijsbert van Wijk annex (4 mn) 3 bund. 40 roed. 64 el- 36 -  0
len weiland 180, 864

No. 17 Gijsbert van Wijk annex 6 mn 3 hd) 5 bund. 53 roed. 54 38 - 10
ellen bouw- en weiland 194, 052

No. 17 (1) Jan van Vlaren annex (4 mn 3 hd) 3 bund. 83 roed 27 -  0
22 ellen bouwland 135, 648

Mo. 17 (2) Peter Formijne annex (4 mn 3 hd) 3 bund. 83 roed. 11 -  0
22 ellen bouw- en weiland 55, 264

No. 18 De wed. Gt. van Verzendaal annex (7 hond) 99 roed. 35 4  -  3
ellen bouwland 21, 038

No. 19 Willem Heuff annex (7 hd) 99 roed. 35 ellen bouwland 3  - 15
19, 782

No. 20 Arie van Beusekom annex (7 hd) 99 roed. 35 ellen bouw- 4  -  3
land 21, 038

No. 21 T.J. van Barneveld annex (7 hond) 99 roed. 35 ellen 3  - 15
bouwland 19, 782

No. 22 De Armen van Wadenojen annex (7 hond) 99 roed. 35 ellen 4  - 14
bouwland 24, 492

-2No. 23 De wed. Jan van Everdingen annex (1  mn) 1 bund. 27 5  -  01

roed. 74 ellen bouwland 25, 120

No. 24 Gerrit van Wijk annex (4 hond) 56 roed. 76 ellen bouw- 3  -  9
land 17, 898

No. 25 Gerrit van Wijk annex (8 hond) 1 bund. 13 roed. 54 ellen 5  -  7
bouwland 27, 318

-2No. 26 Willem Heuff annex (10  hond) 1 bund. 49 roed. 02 ellen 5  - 151

bouwland 29, 830

-2No. 27 De wed. H. van Steenis annex (10  hond) 1 bund. 49 roed. 7  - 121

02 ellen boyuwland 38, 936

No. 28 Gijsbert van Wijk annex (6 hd) 2 bund. 27 roed. 09 ellen 12 -  8
bouwland 62, 800

No. 29 T.J. van Barneveld annex (1 mn 4 hd) 1 bund. 41 roed. 98 9  -  3
ellen bouwland 46, 158

No. 30 De wed. Gt. van Verzendaal annex (14 hond) 1 bund. 98 3  -  8
roed. 70 ellen bouwland 17, 584

De Dorps stoep aan den Steen ten laste van de wed. Gt. van Ver- 2  -  0
zendaal 7, 536

No. 31 Jac. Adr. van den Berg annex (7 hd) 99 roed. 35 ellen 44 - 12
bouwland (Boomgaard) 224, 824

-2No. 32 De wed. Jan van Everdingen annex (1  mn) 1 bund. 27 35 -  01

35



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

roed. 74 ellen bouwland 175, 840

No. 33 Gijsbert van Wijk annex (13 hond) 1 bund. 84 roed. 51 el- 40 -  7
len boomgaard 203, 158

No. 34 Huibert van Haaften annex (4 hd) 56 roed. 76 ellen boom- 15 - 12
gaard 79, 128

No. 35 Huibert van Haaften annex (3 hd) 42 roed. 57 ellen boom- 17 -  8
gaard 79, 128

De Dorps stoep 2  - 13
14, 130

-2No. 36 Willem Heuff annex (1  hd) 21 roed. 28 ellen boomgaard 6  - 111

33, 598

No. 37 Willem Heuff annex (4 hond) 56 roed. 76 ellen boomgaard 15 -  7
77, 558

No. 38 Jan van Haren annex (8 hond) 1 bund. 13 roed. 52 ellen 39 - 13
boomgaard 200, 018

No. 39 De wed. Jan van Everdingen annex (4 hond) 56 roed. 76 29 - 14
ellen boomgaard 150, 092

No. 40 De erve Sijmen Vermeulen annex (1 hond) 14 roed. 19 el- 6  - 13
len boomgaard 34, 226

-2No. 41 Theodr. Johs. van Dockum annex (5  hd) 78 roed. 04 el- 43 -  41

len bouwland 217, 228

No. 42 Dirk van Westrienen annex (1 hd) 14 roed. 19 ellen boom- 14 - 10
gaard 73, 476

De Dorps stoep aan de Brug 3  -  0
15, 072

-2No. 43 De wed. Jan Artse Spaan annex (  hd) 07 roed. 09 el- 8  -  81

len boomgaard 42, 704

No. 44 Dirk van den Berg annex (3 hd) 42 roed. 57 ellen boom- 38 -  0
gaard 190, 912

No. 45 Wouter van Voorthuizen annex (1 hd) 14 roed. 19 ellen 21 -  6
boomgaard 107, 388

-2No. 46 De Hoog Welgeb. Heer Baron van Brakell Heer van Wadeno- 58 -121

jen annex (5 mn) 4 bund. 25 roed. 80 ellen bosch en tuin 295, 317

No. 47 De Hoog Welgeb. Heer Baron van Brakell, Hee van Wadeno- 11 -  0
jen annex (1 mn) 85 roed. 16 ellen bomgaard 55, 264

De Dorps stoep aan de brouwerij 3  - 10
18, 212

No. 48 De erve Herts annex huis en hof 7  - 10
38, 308

36



Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

No. 49 Klaas van Gelderen en Aaltje van Gelderen annex huis en 14 - 10
hof 73, 476

No. 50 Jan Boon annex huis en hof 8  -  0
40, 192

-2No. 51 Jan Boon annex (  hond) 07 roed. 09 ellen huis en hof 17 - 101

88, 608

No. 52 Peter Formijne Fz. annex (11 hond) 1 bund. 56 roed. 13 13 -  8
ellen bouwland 67, 824

No. 53 Peter van Haaften en Klaas van Haaften annex (1 mn) 85 13 -  0
roed. 16 ellen boomgaard en bouwland 65, 312

-2No. 54 Peter van Haaften en Klaas van Haaften annex (10 hd) 16 - 71

1 bund. 41 roed. 92 ellen boomgaard en bouwland 82, 739

No. 55 Peter van Haaften en Klaas van Haaften annex (2 mn) 11 -  1
1 bund. 70 roed. 32 ellen boomg. en bouwland 55, 578

-2No. 56 Hendk. van Lienden annex (2 mn) 1 bund. 70 roed. 32 el- 10 - 81

len boomgaard 52, 909

No. 57 De wed. J. van Everdingen annex (7 hd) 99 roed. 35 el- 6  -  0
len boomgaard 30, 144

No. 58 Jacobus van Twist annex (1 hd) 14 roed. 19 ellen boom- 10 -  8
gaard 52, 752

Aldus deze voorschr. Dijkcedul, op ordre en aanschrijving van den Hoogen Dijkstoel des Ambts
van Tielerwaard, door Schout en Buurmr. van Wadenojen, vernieuwd en op de tegenwoordige
eigenaars gesteld.

Wadenojen, den 18e Maart 1833. Ter ordonnantie van dezelve P.J. Dingemans, Secrs.

37



Index op voornaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

A.J. Doorn, van 26
A.J. Doorn v.Wadenoijen, v. 25-26
A.J. Sloot 21
A.W. Boessele, van 31
A.W. Borssele, van 30-31
Aalbert Beest, van 10-13
Aaltien 10
Aaltje 13
Aaltje Gelderen, van 32-36
Aaltje Willems Malsen, van 16
Aart Clingh 14
Aart Werken, van de 17-20-23
Aart Gijsbertse Wijck, van 10
Aart Gijsbertse Wijk, van 13
Aart Hendrikse 13
Aart Hendrixse 10
Aart Janse Spaan 12-13-14
Aart Janze Spaan 15-16
Aart Rutgerse Liesvelt, van 12
Aart Teunisse Schaik, van 14
Adriaen Man, de 2
Aelbert Beest, van 8
Aelthe Henrickx 7
Aert Spaen 4
Aert Gijsbertß 7
Aert Gijsbertß Wijck, van 7
Aert Henrickß 2
Aert Rutgerse Liesvelt, van 9
Aert Rutgerß Liesvelt, van 1
Andries Man, de 11
Andries Aalbertsen 11-14
Anna Berg, van den 24
Anna Wenderling 11-14
Anna Jans 5
Anna Jansen 11-14
Anne Jans 3
Anne Janß 3
Anneke Schaik, van 15-16
Ant. Ewijk, van 26
Anthonie Henrickß 1
Anthonij Eeuwijk, van 29
Antonie Eeuwik, van 20-23
Antonie Heuff 21-24-27
Antonie Werken, van de 16-17-19-20-22-23
Antonis Steenis, van 9-12
Arie Beusekom, van 16-18-24-34
Arie Gent, van 12
Arien Beusekom, van 21
Arien Ghendt, van 9
Arnoldus Gijsbertse Wijk, van 19-22
Arnoldus Gijsbertze Wijk, van 16
Christ. Wenderling 11
Christoffel 7
Christoffel Wenderling 11-14
Claas Haaften, van 26

38



Index op voornaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Claas Haften, van 23
Claas Hoften, van 20
Corn. Empel, van 24
Corn. Dirk Kievit 28-29
Cornelia Wijk, van 16
Cornelis Driel, van 20-23-26
Cornelis Empel, van 27
Cornelis Hattem, van 9-10-12-13
Cornelis Oort, van 19
Cornelis Vulpen, van 1
Cornelis Aertß 5
Cristiaan Dames 14-17
Dirck Wercken, van de 11
Dirck Gijsbertse Wijck, van 10
Dirck Gijsbertse Wijk, van 10-13
Dirck Gijsbertsen Wijck, van 10
Dirck Gijsbertsen Wijk, van 13
Dirck Gijsbertß 6
Dirck Gijsbertß Wijck, van 7
Dirk Berg, van den 31-35
Dirk Meteren, van 12-15-18
Dirk Versendaal, van 15-18-19-22-25
Dirk Werken, van de 14-26-29-32
Dirk Westrienen, van 35
Dirk Wijk, van 15-17
Dirk Gijsbertse Wijk, van 13
Dirk Gijsbertsen Wijck, van 10
Dirk Janse Wijk, van 21
Dries Man, de 14
Dries Aelbertß 3
Ege Haften, van 14-17
Egen Haften, van 14-17
Evert Cock, de 1-9-10-12-13
Franck Wagchem, van 10
Frank Wagchem, van 13
G. Valkis 17-20-23
G. Wijk, van 28
Gerrit Blom 11-14-17
Gerrit Empel, van 27-30
Gerrit Goor, van 28-31
Gerrit Lingen, van der 1
Gerrit Mil, van 27-30-33
Gerrit Spaan 14
Gerrit Versendaal, van 21-24-27
Gerrit Verzendaal, van 30-31
Gerrit Wijk, van 34
Gerrit Aartse Spaan 10-13
Gerrit Aertß Spaen 2
Geurt Berg, van den 14
Geurt Bergh, van den 11
Gijsbert Haren, van 27-28
Gijsbert Schouten 4
Gijsbert Wijk, van 30-31-34-35
Gijsbert Dirckß Wijck, van 7
Gijsbert Dirkse Wijk, van 13

39



Index op voornaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Gijsbert Dirkze Wijk, van 16
Gijsbert Dirxse Wijck, van 10
Gijsbert Dirxsen Wijck, van 10
Gobel Malsen, van 21-22-24-25-27-28-30-31
Gobel Wijk, van 20-21-23-24-27
Gobel Goossense Versendaal, van 9-12
Godart Uijterweerd, van 28
Goobel Jansen Versendaal, van 9-12
Goosse Versendaal, van 15-17
Goosse Gobelse Versendaal, van 12
Goossen Gobelse Versendaal, van 9-12
Gossen Gobelß 4-8
Grietje Wijk, van 15-18-21
Gt. Verzendaal, van 34
Gt. Verzendaal, van 33-34
H. Hattem, van 3-6-8
H. Roos, de 26
H. Steenis, van 34
Harmanus Blom 11
Hendk. Lienden, van 36
Hendrick Hattem, van 10
Hendrick Paal 11-14
Hendrick Aartse 14
Hendrick Aartsen 10
Hendrick Steijnse 11
Hendrick Teunissen 10-13
Hendrik Empel, van 15-18-30-33
Hendrik Hattem, van 13-16
Hendrik Paal 14
Hendrik Westrenen, van 25
Hendrik Westrinen, van 20-23
Hendrik Steijnse 14
Hendrika Hattem, van 16
Hendrikus Herts 23-26-29-32
Hendrikus Steenis, van 31
Henrick Hattem, van 2-5-7
Henrick Aertß 5
Henrick Anthoniß 2
Henrick Steijnß 5-7
Henrick Teuniß 5
Hermanus Blom 14
Hermen Dungen, van den 24-27
Huibert Haaften, van 31-35
Huijbert Harnick, van 11
Huijbert Harnik, van 14
Huijbert Jansen 4-9-11-12-14
Huijbert Jansen Harnick, van 1
Huijbert Janß 3-5-6
Huijbert Janze Harnik, van 17
Huijbert Peeterse Sante, van 9
Huijbert Peterse Santen, van 12
J. Barnevelt, van 11-14
J. Blanken 30
J. Everdingen, van 36
J. Varsendaal, van 28

40



Index op voornaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

J. Wolff 29
J.A. Heuff 33
J.J. Baron de Geer 18
J.J. Geer, Baron de 18
J.N. Hulstijn, van 33
Jac. Adr. Berg, van den 34
Jacob Lingen, van der 9-12
Jacob Mannaart 14
Jacob Janß Alphen, van 33
Jacob Willemse Wijs, de 9-10-12-13
Jacob Willemß Wijs, de 7-8
Jacobus Manaert 7
Jacobus Twist, van 29-32-36
Jacobus Adrianus Berg, van den 31
Jacobus Adrianus Berg, van den 30-33
Jacop Mannaart 11
Jacop Willemse Wijs, de 10-13
Jacop Willemß 2-5
Jan Berg, van den 21
Jan Boon 36
Jan Clingh 11-14
Jan Everdingen, van 25-26-28-29-31-32-34-35
Jan Haaren, van 23-25-28-31
Jan Haren, van 28-35
Jan Kerkhof, van 26-29
Jan Kerkhoff, van 20-23
Jan Kerkwijk, van 20
Jan Leur 4-9-12
Jan Malsen, van 21-24-27
Jan Mameren, van 22
Jan Mammeren, van 25
Jan Schouten 8-9-12-18
Jan Storm 4-5-10-13
Jan Varsendaal, van 27-28
Jan Versendaal, van 20-21-24
Jan Vlaren, van 34
Jan Westrienen, van 31
Jan Westrinen, van 25-28
Jan Wijk, van 14-17-20-23-24-27-30
Jan Aerß 1
Jan Anthoniß Storm 2
Jan Artse Spaan 31-35
Jan Artze Spaan 28
Jan Cornelisse Driel, van 17
Jan Dirkse Wijk, van 13
Jan Dirkze Wijk, van 17
Jan Gijsb. Wijk, van 19-22
Jan Gijsbertse Wijk, van 17-19-22
Jan Gijsbertze Wijk, van 16-17
Jan Gobelse Versendaal, van 10-13
Jan Huijbertsen Harnick, van 11
Jan Huijbertsen Harnik, van 14
Jan Huijbertß Harnick, van 7
Jan Peterß Stam 8
Jan Teunisse 13

41



Index op voornaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Jan Teunisse Utregt, van 17
Jan Teunissen 10-13
Jan Teuniß 7
Jan A. Heuff 30
Jelis Nooth 6-7
Johan Melichoir van Eck 7
Johanna Wijk, van 20
Johannis Blom 20
Johannis Schouten 12-15-17
Klaas Beusichem, van 27-30
Klaas Gelderen, van 32-36
Klaas Haaften, van 32-36
Lambert Eck, van 5-10-13
Lambert Eck, van 2
Lambertis Paal 11
Lambertis Paal 11
Lambertus Paal 14
Lambertus Paal 14
Laurens Weerdenburg, van 10-13
Lauwerens Aertß 5-7
Lijntje Oort, van 19
Lubberts With, de 5
Maas Empel, van 21
Maria Werken, van de 19
Matteeuwis Westrinen, van 14
Mattheus Westrinen, van 17
Mattijs Paal 11-14
Momber Eck 10
Neeltje Versendaal, van 16-19
Nicolas 5
O.P. Verweij 30-33
Ot Gerritß 2
Ot Willemse Malsen, van 12-13
Oth Willemse Malsen, van 9-10
P.J. Dingemans 32-36
Peter Haaften, van 32-36
Peter Oort, van 13-16
Peter Voorthuijsen, van 20-25
Peter Voorthuijzen, van 23-28-31
Peter Wombergen, van 13
Peter Ernsten Zante, van 8
Peter Errefse Santen, van 9-12
Peter Formijne 32-34
Peter Formijne Formijne 36
Peter Janß 2
Pieter Arn. Wijk, van 25-28-31
Rijk Dungen, van den 33
Robertus Empel, van 21-24
Roelant Eeverdingen, van 9
Roelant Everdinge, van 12
Roeliff Noot 3
Roelis Bergh, van den 4
Roelof Wijk, van 28
Roeloff Noot 14
Roeloff Nooth 11

42



Index op voornaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Rutger Vries, de 4
Rutger Claeß 2-5
Sander Beusekom, van 20-22
Sander Beusekum, van 25-26
Sander Beuzekom, van 23
Sijme Haaren, van 24-25
Sijme Haren, van 15-18-21
Sijmen Haren, van 19-22
Sijmen Vermeulen 28-35
Simon Vermeulen 31
Steve Haaften, van 26
Steven Haaften, van 23-29
Steven Hoften, van 20
T. Mejer, van der 17
T.J. Barneveld, van 34
Teunis Zant, van de 1
Teunis Hendrikse 13
Teunis Henrickß 5
Teunis Henrixse 10
Teunis Jansen 10-13
Teuntje Wijk, van 20-22-23
Theodr. Johs. Dockum, van 35
Thijs Aertß 8
Thijs Melsen 1-4
Tijs Melsen 9-12
W. Berg, van den 18
W. Pieper 1
W. Vervloet 11-14
Willem Buijs 26
Willem Buis 29-32
Willem Heuff 33-34-35
Willem Malsen, van 13-16-17-18-19
Willem Malzen, van 15-16
Willem Jansen 1-8-9-12
Willem Janß 1-4-8
Willem Otten 7-10-14
Wouter Voorthuizen, van 35
Wouter Zax 19-22-25
Zijmen Lambertß 2-5

43



Index op patronym

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Andries Aalbertsen 11-14
Hendrick Aartse 14
Gerrit Aartse Spaan 10-13
Hendrick Aartsen 10
Jacobus Adrianus Berg, van den 31
Dries Aelbertß 3
Jan Aerß 1
Cornelis Aertß 5
Henrick Aertß 5
Lauwerens Aertß 5-7
Thijs Aertß 8
Gerrit Aertß Spaen 2
Henrick Anthoniß 2
Jan Anthoniß Storm 2
Jan Artse Spaan 31-35
Jan Artze Spaan 28
Rutger Claeß 2-5
Jan Cornelisse Driel, van 17
Gijsbert Dirckß Wijck, van 7
Gijsbert Dirkse Wijk, van 13
Jan Dirkse Wijk, van 13
Gijsbert Dirkze Wijk, van 16
Jan Dirkze Wijk, van 17
Gijsbert Dirxse Wijck, van 10
Gijsbert Dirxsen Wijck, van 10
Peter Ernsten Zante, van 8
Peter Errefse Santen, van 9-12
Peter Formijne 32-34
Peter Formijne Formijne 36
Ot Gerritß 2
Jan Gijsb. Wijk, van 19-22
Aart Gijsbertse Wijck, van 10
Dirck Gijsbertse Wijck, van 10
Aart Gijsbertse Wijk, van 13
Arnoldus Gijsbertse Wijk, van 19-22
Dirck Gijsbertse Wijk, van 10-13
Dirk Gijsbertse Wijk, van 13
Jan Gijsbertse Wijk, van 17-19-22
Dirck Gijsbertsen Wijck, van 10
Dirk Gijsbertsen Wijck, van 10
Dirck Gijsbertsen Wijk, van 13
Aert Gijsbertß 7
Dirck Gijsbertß 6
Aert Gijsbertß Wijck, van 7
Dirck Gijsbertß Wijck, van 7
Arnoldus Gijsbertze Wijk, van 16
Jan Gijsbertze Wijk, van 16-17
Goosse Gobelse Versendaal, van 12
Goossen Gobelse Versendaal, van 9-12
Jan Gobelse Versendaal, van 10-13
Gossen Gobelß 4-8
Gobel Goossense Versendaal, van 9-12
Aart Hendrikse 13
Teunis Hendrikse 13
Aart Hendrixse 10

44



Index op patronym

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Aert Henrickß 2
Anthonie Henrickß 1
Teunis Henrickß 5
Aelthe Henrickx 7
Teunis Henrixse 10
Jan Huijbertsen Harnick, van 11
Jan Huijbertsen Harnik, van 14
Jan Huijbertß Harnick, van 7
Anna Jans 5
Anne Jans 3
Aart Janse Spaan 12-13-14
Dirk Janse Wijk, van 21
Anna Jansen 11-14
Huijbert Jansen 4-9-11-12-14
Teunis Jansen 10-13
Willem Jansen 1-8-9-12
Huijbert Jansen Harnick, van 1
Goobel Jansen Versendaal, van 9-12
Anne Janß 3
Huijbert Janß 3-5-6
Peter Janß 2
Willem Janß 1-4-8
Jacob Janß Alphen, van 33
Huijbert Janze Harnik, van 17
Aart Janze Spaan 15-16
Zijmen Lambertß 2-5
Thijs Melsen 1-4
Tijs Melsen 9-12
Willem Otten 7-10-14
Huijbert Peeterse Sante, van 9
Huijbert Peterse Santen, van 12
Jan Peterß Stam 8
Aart Rutgerse Liesvelt, van 12
Aert Rutgerse Liesvelt, van 9
Aert Rutgerß Liesvelt, van 1
Hendrick Steijnse 11
Hendrik Steijnse 14
Henrick Steijnß 5-7
Jan Teunisse 13
Aart Teunisse Schaik, van 14
Jan Teunisse Utregt, van 17
Hendrick Teunissen 10-13
Jan Teunissen 10-13
Henrick Teuniß 5
Jan Teuniß 7
Aaltje Willems Malsen, van 16
Ot Willemse Malsen, van 12-13
Oth Willemse Malsen, van 9-10
Jacob Willemse Wijs, de 9-10-12-13
Jacop Willemse Wijs, de 10-13
Jacop Willemß 2-5
Jacob Willemß Wijs, de 7-8

45



Index op achternaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Jacob Janß Alphen, van 33
T.J. Barneveld, van 34
J. Barnevelt, van 11-14
J.J. Baron de Geer 18
Aalbert Beest, van 10-13
Aelbert Beest, van 8
Anna Berg, van den 24
Dirk Berg, van den 31-35
Geurt Berg, van den 14
Jac. Adr. Berg, van den 34
Jacobus Adrianus Berg, van den 31
Jacobus Adrianus Berg, van den 30-33
Jan Berg, van den 21
W. Berg, van den 18
Geurt Bergh, van den 11
Roelis Bergh, van den 4
Arie Beusekom, van 16-18-24-34
Arien Beusekom, van 21
Sander Beusekom, van 20-22
Sander Beusekum, van 25-26
Klaas Beusichem, van 27-30
Sander Beuzekom, van 23
J. Blanken 30
Gerrit Blom 11-14-17
Harmanus Blom 11
Hermanus Blom 14
Johannis Blom 20
A.W. Boessele, van 31
Jan Boon 36
A.W. Borssele, van 30-31

Borsselen v.Waden., v. 28
Brakell, van 35
Broeckhuijse 5
Broeckhuijse, van 4
Broeckhuijsen 1-2

Willem Buijs 26
Willem Buis 29-32
Aart Clingh 14
Jan Clingh 11-14

Clots 1-2
Evert Cock, de 1-9-10-12-13

Collart 9-12
Cristiaan Dames 14-17

Decker 2-5
Deele van Laar, van 12
Deelen van Laar, van 9-10-13

P.J. Dingemans 32-36
Theodr. Johs. Dockum, van 35
A.J. Doorn, van 26
A.J. Doorn v.Wadenoijen, v. 25-26
Cornelis Driel, van 20-23-26
Jan Cornelisse Driel, van 17
Hermen Dungen, van den 24-27
Rijk Dungen, van den 33

Eck 13-14

46



Index op achternaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Momber Eck 10
Eck, van 11-14

Lambert Eck, van 5-10-13
Lambert Eck, van 2
Anthonij Eeuwijk, van 29
Antonie Eeuwik, van 20-23
Roelant Eeverdingen, van 9
Corn. Empel, van 24
Cornelis Empel, van 27
Gerrit Empel, van 27-30
Hendrik Empel, van 15-18-30-33
Maas Empel, van 21
Robertus Empel, van 21-24
Roelant Everdinge, van 12
J. Everdingen, van 36
Jan Everdingen, van 25-26-28-29-31-32-34-35
Ant. Ewijk, van 26
Peter Formijne Formijne 36
J.J. Geer, Baron de 18
Aaltje Gelderen, van 32-36
Klaas Gelderen, van 32-36
Arie Gent, van 12
Arien Ghendt, van 9
Gerrit Goor, van 28-31
Claas Haaften, van 26
Huibert Haaften, van 31-35
Klaas Haaften, van 32-36
Peter Haaften, van 32-36
Steve Haaften, van 26
Steven Haaften, van 23-29
Jan Haaren, van 23-25-28-31
Sijme Haaren, van 24-25
Claas Haften, van 23
Ege Haften, van 14-17
Egen Haften, van 14-17
Gijsbert Haren, van 27-28
Jan Haren, van 28-35
Sijme Haren, van 15-18-21
Sijmen Haren, van 19-22
Huijbert Harnick, van 11
Huijbert Jansen Harnick, van 1
Jan Huijbertsen Harnick, van 11
Jan Huijbertß Harnick, van 7
Huijbert Harnik, van 14
Huijbert Janze Harnik, van 17
Jan Huijbertsen Harnik, van 14

Hattem, van 13
Cornelis Hattem, van 9-10-12-13
H. Hattem, van 3-6-8
Hendrick Hattem, van 10
Hendrik Hattem, van 13-16
Hendrika Hattem, van 16
Henrick Hattem, van 2-5-7

Herts 35
Hendrikus Herts 23-26-29-32

47



Index op achternaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Antonie Heuff 21-24-27
J.A. Heuff 33
Jan A. Heuff 30
Willem Heuff 33-34-35
Claas Hoften, van 20
Steven Hoften, van 20

Holl 1-4-8-9-12
J.N. Hulstijn, van 33
Jan Kerkhof, van 26-29
Jan Kerkhoff, van 20-23
Jan Kerkwijk, van 20

Kervendonck, van 1-2-4-5-7-8-9-10
Kervendonk, van 12-13

Corn. Dirk Kievit 28-29
Laurens 13

Jan Leur 4-9-12
Hendk. Lienden, van 36
Aart Rutgerse Liesvelt, van 12
Aert Rutgerse Liesvelt, van 9
Aert Rutgerß Liesvelt, van 1
Gerrit Lingen, van der 1
Jacob Lingen, van der 9-12
Aaltje Willems Malsen, van 16
Gobel Malsen, van 21-22-24-25-27-28-30-31
Jan Malsen, van 21-24-27
Ot Willemse Malsen, van 12-13
Oth Willemse Malsen, van 9-10
Willem Malsen, van 13-16-17-18-19
Willem Malzen, van 15-16
Jan Mameren, van 22
Jan Mammeren, van 25
Adriaen Man, de 2
Andries Man, de 11
Dries Man, de 14
Jacobus Manaert 7
Jacob Mannaart 14
Jacop Mannaart 11
T. Mejer, van der 17
Dirk Meteren, van 12-15-18
Gerrit Mil, van 27-30-33

Mombers 2-5
Roeliff Noot 3
Roeloff Noot 14
Jelis Nooth 6-7
Roeloff Nooth 11
Cornelis Oort, van 19
Lijntje Oort, van 19
Peter Oort, van 13-16
Hendrick Paal 11-14
Hendrik Paal 14
Lambertis Paal 11
Lambertis Paal 11
Lambertus Paal 14
Lambertus Paal 14
Mattijs Paal 11-14

48



Index op achternaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

W. Pieper 1
Piper 9-12
Roemmerie 4

H. Roos, de 26
Huijbert Peeterse Sante, van 9
Huijbert Peterse Santen, van 12
Peter Errefse Santen, van 9-12
Aart Teunisse Schaik, van 14
Anneke Schaik, van 15-16
Gijsbert Schouten 4
Jan Schouten 8-9-12-18
Johannis Schouten 12-15-17
A.J. Sloot 21
Aart Janse Spaan 12-13-14
Aart Janze Spaan 15-16
Gerrit Spaan 14
Gerrit Aartse Spaan 10-13
Jan Artse Spaan 31-35
Jan Artze Spaan 28
Aert Spaen 4
Gerrit Aertß Spaen 2
Jan Peterß Stam 8
Antonis Steenis, van 9-12
H. Steenis, van 34
Hendrikus Steenis, van 31
Jan Storm 4-5-10-13
Jan Anthoniß Storm 2

Tiel, van 3
Jacobus Twist, van 29-32-36
Godart Uijterweerd, van 28

Ulft 11-14
Jan Teunisse Utregt, van 17

Uulst 6
G. Valkis 17-20-23
Johan Melichoir van Eck 7
J. Varsendaal, van 28
Jan Varsendaal, van 27-28
Sijmen Vermeulen 28-35
Simon Vermeulen 31
Dirk Versendaal, van 15-18-19-22-25
Gerrit Versendaal, van 21-24-27
Gobel Goossense Versendaal, van 9-12
Goobel Jansen Versendaal, van 9-12
Goosse Versendaal, van 15-17
Goosse Gobelse Versendaal, van 12
Goossen Gobelse Versendaal, van 9-12
Jan Versendaal, van 20-21-24
Jan Gobelse Versendaal, van 10-13
Neeltje Versendaal, van 16-19
W. Vervloet 11-14
O.P. Verweij 30-33
Gerrit Verzendaal, van 30-31
Gt. Verzendaal, van 34
Gt. Verzendaal, van 33-34
Jan Vlaren, van 34

49



Index op achternaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Vogel Zanck 1
Vogelsangh 9
Vogelsank 12
Vogelzanck 4

Peter Voorthuijsen, van 20-25
Peter Voorthuijzen, van 23-28-31
Wouter Voorthuizen, van 35
Rutger Vries, de 4
Cornelis Vulpen, van 1
Franck Wagchem, van 10
Frank Wagchem, van 13
Laurens Weerdenburg, van 10-13
Anna Wenderling 11-14
Christ. Wenderling 11
Christoffel Wenderling 11-14
Dirck Wercken, van de 11
Aart Werken, van de 17-20-23
Antonie Werken, van de 16-17-19-20-22-23
Dirk Werken, van de 14-26-29-32
Maria Werken, van de 19
Hendrik Westrenen, van 25
Dirk Westrienen, van 35
Jan Westrienen, van 31
Hendrik Westrinen, van 20-23
Jan Westrinen, van 25-28
Matteeuwis Westrinen, van 14
Mattheus Westrinen, van 17
Aart Gijsbertse Wijck, van 10
Aert Gijsbertß Wijck, van 7
Dirck Gijsbertse Wijck, van 10
Dirck Gijsbertsen Wijck, van 10
Dirck Gijsbertß Wijck, van 7
Dirk Gijsbertsen Wijck, van 10
Gijsbert Dirckß Wijck, van 7
Gijsbert Dirxse Wijck, van 10
Gijsbert Dirxsen Wijck, van 10
Aart Gijsbertse Wijk, van 13
Arnoldus Gijsbertse Wijk, van 19-22
Arnoldus Gijsbertze Wijk, van 16
Cornelia Wijk, van 16
Dirck Gijsbertse Wijk, van 10-13
Dirck Gijsbertsen Wijk, van 13
Dirk Wijk, van 15-17
Dirk Gijsbertse Wijk, van 13
Dirk Janse Wijk, van 21
G. Wijk, van 28
Gerrit Wijk, van 34
Gijsbert Wijk, van 30-31-34-35
Gijsbert Dirkse Wijk, van 13
Gijsbert Dirkze Wijk, van 16
Gobel Wijk, van 20-21-23-24-27
Grietje Wijk, van 15-18-21
Jan Wijk, van 14-17-20-23-24-27-30
Jan Dirkse Wijk, van 13
Jan Dirkze Wijk, van 17

50



Index op achternaam

Dijkcedullen van Wadenoijen 1681 - 1833 HGWBB

Jan Gijsb. Wijk, van 19-22
Jan Gijsbertse Wijk, van 17-19-22
Jan Gijsbertze Wijk, van 16-17
Johanna Wijk, van 20
Pieter Arn. Wijk, van 25-28-31
Roelof Wijk, van 28
Teuntje Wijk, van 20-22-23
Jacob Willemse Wijs, de 9-10-12-13
Jacob Willemß Wijs, de 7-8
Jacop Willemse Wijs, de 10-13
Lubberts With, de 5
J. Wolff 29
Peter Wombergen, van 13
Teunis Zant, van de 1
Peter Ernsten Zante, van 8
Wouter Zax 19-22-25

Zuijlen, van 1

51


